
diário oficial Nº 35.149  91Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 41/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 
98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de 
inscritos no concurso de remoção na terceira entrância decorrente do Edital 
n.º 41/2022-CSMP, publicado no DOE n.º 35.128 de 26/09/2022: 

5º PJ CRIMINAL DE ICOARACI
GEDOC n.º 144.503/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de 
inscrição

01 NADILSON PORTILHO GOMES 145.247/2022 28/09/2022
02 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 146.406/2022 04/10/2022

Belém-PA, 07 de outubro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 42/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 
98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de 
inscritos no concurso de remoção na terceira entrância decorrente do Edital 
n.º 42/2022-CSMP, publicado no DOE n.º 35.128 de 26/09/2022: 

4º PJ da Infância e Juventude de Belém
GEDOC n.º 144.506/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de 
inscrição

01 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ AZEVEDO 145.041/2022 27/09/2022

02 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS 
MARADEI 145.087/2022 27/09/2022

03 DARLENE RODRIGUES MOREIRA 145.211/2022 28/09/2022
04 NADILSON PORTILHO GOMES 145.249/2022 28/09/2022
05 ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 145.456/2022 29/09/2022
06 CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS 145.545/2022 30/09/2022
07 VIVIANE LOBATO SOBRAL 145.553/2022 30/09/2022
08 CARMEN BURLE DA MOTA DE FREITAS 146.003/2022 03/10/2022
09 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 146.405/2022 04/10/2022
10 LÍLIAM PATRÍCIA DUARTE DE SOUZA GOMES 146.588/2022 05/10/2022

Belém-PA, 07 de outubro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 43/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 43/2022-CSMP, publicado no DOE n.º 35.128 de 26/09/2022:
 

4º PJ DE DEFESA COMUNITÁRIA E CIDADANIA, INFÂNCIA E JUVENTUDE E DOS IDOSOS DE BENEVIDES
GEDOC n.º 144.510/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de 
inscrição

01 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 144.902/2022 27/09/2022
02 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 144.941/2022 27/09/2022
03 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 145.011/2022 27/09/2022
04 BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES 145.043/2022 27/09/2022
05 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 145.134/2022 27/09/2022
06 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 145.188/2022 28/09/2022
07 MÁRCIO LEAL DIAS 145.310/2022 28/09/2022
08 ANDRESSA ÉRICA AVILA PINHEIRO 145.316/2022 28/09/2022
09 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SÁ 145.324/2022 28/09/2022
10 PAULA CAROLINA NUNES MACHADO 145.437/2022 29/09/2022
11 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO ARAUJO 145.451/2022 29/09/2022
12 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE 146.059/2022 03/10/2022
13 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 146.114/2022 04/10/2022
14 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 146.176/2022 04/10/2022
15 ADRIANA PASSOS FERREIRA 146.370/2022 04/10/2022
16 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA 146.462/2022 05/10/2022
17 ELY SORAYA SILVA CEZAR 146.675/2022 05/10/2022
18 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 146.903/2022 06/10/2022

Belém-PA, 07 de outubro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 44/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 44/2022-CSMP, publicado no DOE n.º 35.128 de 26/096/2022:
 

4º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE ANANINDEUA
GEDOC n.º 144.512/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de 
inscrição

01 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 144.900/2022 27/09/2022

02 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 144.940/2022 27/09/2022

03 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 144.942/2022 27/09/2022

04 DANIEL MENEZES BARROS 144.950/2022 27/09/2022

05 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 145.014/2022 27/09/2022

06 BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES 145.042/2022 27/09/2022

07 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 145.135/2022 27/09/2022

08 MÁRCIO LEAL DIAS 145.165/2022 28/09/2022

09 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 145.166/2022 28/09/2022

10 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 145.192/2022 28/09/2022

11 ANDRESSA ÉRICA AVILA PINHEIRO 145.317/2022 28/09/2022

12 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SÁ 145.323/2022 28/09/2022

13 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 145.435/2022 29/09/2022

14 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO ARAUJO 145.454/2022 29/09/2022

15 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE 146.057/2022 03/10/2022

16 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 146.110/2022 04/10/2022

17 JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA 146.122/2022 04/10/2022

18 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 146.181/2022 04/10/2022

19 ADRIANA PASSOS FERREIRA 146.372/2022 04/10/2022

20 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA 146.460/2022 05/10/2022

21 ELY SORAYA SILVA CEZAR 146.674/2022 05/10/2022

22 MARIELA CORRÊA HAGE 146.738/2022 06/10/2022

23 REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA 146.758/2022 06/10/2022

24 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 146.905/2022 06/10/2022

Belém-PA, 07 de outubro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 45/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 
98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de 
inscritos no concurso de promoção à segunda entrância, pelo critério de 
antiguidade, decorrente do Edital n.º 45/2022-CSMP, publicado no DOE n.º 
35.128 de 26/09/2022:
 

  PJ DE TUCUMÃ
GEDOC n.º 144.508/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA 145.035/2022 27/09/2022

02 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 145.067/2022 27/09/2022

03 HELEM TALITA LIRA FONTES 145.217/2022 28/09/2022

04 GERSON ALBERTO DE FRANÇA 145.418/2022 29/09/2022

05 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 145.628/2022
146.909/2022

30/09/2022
06/10/2022

06 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 145.728/2022 01/10/2022

07 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 146.488/2022 05/10/2022

08 MULLER MARQUES SIQUEIRA 146.628/2022 05/10/2022

09 BRUNO ALVES CÂMARA 146.637/2022 05/10/2022

10 JULIANA NUNES FELIX 146.660/2022 05/10/2022

11 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 146.701/2022 06/10/2022

12 LEONARDO JORGE LIMA CALDAS 146.709/2022 06/10/2022

13 THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 146.811/2022 06/10/2022

Belém-PA, 07 de outubro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 862459


